
Alagoas , 20 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 1990 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                58 

 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VL. UNIT. VL. TOTAL 

1 

PNEU - 750/16: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 

DIMENSÕES: 750/16, TIPO: COM CÂMARA, TIPO 

ESTRUTURA: CARCAÇA DIAGONAL, MATERIAL 

TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL BANDA 

RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, 

MATERIAL FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA 

FLEXIBILIDADE. 

UNIDADE 4       

2 

PNEU - 215/65/R16 - RADIAL PARA TRÁFEGO EM 

PERCURSO MISTOS E ASFALTO E TERRA. 

ORIGINAL DE 1ª LINHA FABRICAÇÃO COMO 

(PIRELLI, FIRESTONE, GOODYEAR) SIMILAR OU 

DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO SEJA 

REMODELADO NEM RECAUCHUTADO. 

UNIDADE 4       

3 

PNEU - 275/80/R22.5 – 16 LONAS, RADIAL PARA 

TRÁFEGO EM PERCURSO MISTOS E ASFALTO E 

TERRA. ORIGINAL DE 1ª LINHA FABRICAÇÃO 

COMO (PIRELLI, FIRESTONE, GOODYEAR) 

SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO 

SEJA REMODELADO NEM RECAUCHUTADO. 

UNIDADE 6       

4 

PNEU - 1400x24 - 16 LONAS, RADIAL PARA 

TRÁFEGO EM PERCURSO MISTOS E ASFALTO E 

TERRA. ORIGINAL DE 1ª LINHA FABRICAÇÃO 

COMO (PIRELLI, FIRESTONE, GOODYEAR) 

SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO 

SEJA REMODELADO NEM RECAUCHUTADO. 

UNIDADE 2       

5 

PNEU - 1000/20 R20 - 16 LONAS, RADIAL PARA 

TRÁFEGO EM PERCURSO MISTOS E ASFALTO E 

TERRA. ORIGINAL DE 1ª LINHA FABRICAÇÃO 

COMO (PIRELLI, FIRESTONE, GOODYEAR) 

SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO 

SEJA REMODELADO NEM RECAUCHUTADO 

UNIDADE 10       

  

Validade da proposta:  
Declaramos estar de acordo com todos os termos do aviso de dispensa de licitação e seus respectivos anexos. 

  

Local e Data 

(_________________________),//. 

<inserir cidade/dia/mês/ano em algarismo> 
__________________________________________ 

Nome 

CPF 
Representante 

RAZÃO SOCIAL 

CNPJ 
  

Observações: 
1. Emitir a proposta em papel “timbrado” ou que identifique a interessada. 

2. A proposta de valor deverá ser apresentada nas diretrizes da Instrução Normativa nº 65, de 07 de julho de 2021, devendo obrigatoriamente 

dispor em seu orçamento validade de no mínimo de 60 (sessenta) dias a partir da data de sua apresentação. 

4. Os interessados em tomar ciência das condições/exigências técnicas, administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o termo de 

referência completo no site: www.doisriachos.al.gov.br do Portal de transparência da prefeitura ou enviar e-mail para 

compras@doisriachos.al.gov.br. O período de apresentação de propostas dos interessados é de 5 (cinco) dias úteis, considerando a eventualidade, 

sendo de 20 de fevereiro de 2023 a 24 de fevereiro de 2023. 

  

Dois Riachos/AL, 17 de fevereiro de 2023. 

  

MARIA CLÉCIA DA SILVA BEZERRA 
Setor de Compras – Responsável Pelas Cotações 

Portaria nº 12.2021 de 07.01.2021 

Publicado por: 
Maria Clecia da Silva Bezerra 

Código Identificador:324BD5D7 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 002/2023 

 

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Dois Riachos/AL, através do Setor de Aquisição de Bens e Serviços comuns, receberá cotações, com 

o objetivo de pesquisa de preços no mercado para a regular composição de processo administrativo, cujo objeto é a contratação direta de empresa 

para aquisição de óleos lubrificantes, com critério de julgamento pelo menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, 

de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável, consoante o preenchimento dos preços dos itens discriminados na tabela de estimados do 

modelo de proposta a seguir: 

  

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
  
NOME FANTASIA: 

RAZÃO SOCIAL: 

CNPJ: 

INSC. EST.: 

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( ) NÃO ( ) 

ENDEREÇO: 

BAIRRO: CIDADE: 

CEP: E-MAIL: 

CONTATO: TELEFONE: 

BANCO: AGÊNCIA Nº: 



Alagoas , 20 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 1990 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                59 

 

CONTA BANCÁRIA Nº:   

  

Em atendimento ao aviso de cotação n°. ____/2023 e seus Anexos, apresentamos proposta no valor total de R$ ___ ___ __ [valor por extenso], 

conforme tabela abaixo: 

  
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VL. UNIT. VL. TOTAL 

1 

ÓLEO 68 - ÓLEO 68HTL, INDICADO PARA SISTEMAS 

HIDRÁULICO DE MÁQUINAS, TRATORES, CAMINHÕES 

E ÔNIBUS. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL PARAFÍNICO 

E ADITIVO ANTIESPUMANTE. ARMAZENADO EM 

GALÃO DE 20 LITROS (MÁQUINAS E TRATOR) 

UNIDADE 10       

2 GRAXA CHASSIS 18 KG UNIDADE 2       

3 
ÓLEO 5W30 - 100% SINTÉTICO, PARA VEÍCULOS A 

GASOLINA/ÁLCOOL. EMBALAGEM DE 1 LITROS. 
UNIDADE 48       

4 
ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA MOTORES 

DIESEL 15W40 API CH-4. EMBALAGEM DE 20 LITROS 
UNIDADE 15       

5 

ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA TRAÇÃO E 

TRANSMISSÃO DIANTEIRAS E TRASEIRAS SAE 90, API 

GL5. GALÃO 20LTS 

UNIDADE 3       

  

Validade da proposta:  
Declaramos estar de acordo com todos os termos do aviso de dispensa de licitação e seus respectivos anexos. 

  

Local e Data 

(_________________________),//. 

<inserir cidade/dia/mês/ano em algarismo> 
  

__________________________________________ 

Nome 

CPF 
Representante 

RAZÃO SOCIAL 

CNPJ 
  

Observações: 
1. Emitir a proposta em papel “timbrado” ou que identifique a interessada. 

2. A proposta de valor deverá ser apresentada nas diretrizes da Instrução Normativa nº 65, de 07 de julho de 2021, devendo obrigatoriamente 

dispor em seu orçamento validade de no mínimo de 60 (sessenta) dias a partir da data de sua apresentação. 

4. Os interessados em tomar ciência das condições/exigências técnicas, administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o termo de 

referência completo no site: www.doisriachos.al.gov.br do Portal de transparência da prefeitura ou enviar e-mail para 

compras@doisriachos.al.gov.br. O período de apresentação de propostas dos interessados é de 5 (cinco) dias úteis, considerando a eventualidade, 

sendo de 20 de fevereiro de 2023 a 24 de fevereiro de 2023. 

  

Dois Riachos/AL, 17 de fevereiro de 2023. 

  

MARIA CLÉCIA DA SILVA BEZERRA 
Setor de Compras – Responsável Pelas Cotações 

Portaria nº 12.2021 de 07.01.2021 

Publicado por: 
Maria Clecia da Silva Bezerra 

Código Identificador:583E7032 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D´AGUA DO CASADO 

 

SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E PROMOÇÃO 

PORTARIA N º 631 /2023, GABINETE DO PREFEITO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DO CASADO – AL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 

PELA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO. 

RESOLVE 

CONCEDER, ADICIONAL NOTURNO AOS SERVIDORES LISTADOS ABAIXO: 

REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO /2023. 

  
NOME: FUNÇÃO: DIAS: HORAS: 

JOSE DE BARROS LOPES GUARDA MUNICIPAL 07 16 

ADRIANO GONÇAVES SENA GUARDA MUNICIPAL 06 42 

DANUBIO DOS ANJOS NOBRE GUARDA MUNICIPAL 05 35 

IDERALDO GOMES LIMA GUARDA MUNICIPAL 05 35 

REGINALDO BARBOSA DE LIMA GUARDA MUNICIPAL 05 35 

JOSE VAVA DE FRANÇA GUARDA MUNICIPAL 05 35 

OLIVAL DOS PRAZERES GUARDA MUNICIPAL 07 16 

JOSE ROMÃO DOS SANTOS GUARDA MUNICIPAL 05 35 

KLEBER BARBOSA GUARDA MUNICIPAL 06 42 

SIVALDO IRINEU DE SOUZA GUARDA MUNICIPAL 05 35 

JOSE LAZARO DA SILVA GUARDA MUNICIPAL 06 42 

LUCIANO DOS SANTOS GUARDA MUNICIPAL 06 42 

JOSE CARLOS N. DA SILVA GUARDA MUNICIPAL 06 42 

SILVANA GOMES GONZAGA GUARDA MUNICIPAL 06 42 

RADJALMA XAVIER O. JUNIOR GUARDA MUNICIPAL 06 42 


